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L’objectif du Fonds est de participer à l’évolution des marchés d’actions internationaux en investissant dans des entreprises contribuant, selon l’analyse de la Société de Gestion, à la
transition énergétique et écologique et à la lutte contre le changement climatique par le biais des éco-activités suivantes : Energie, Bâtiment, Gestion des déchets et contrôle de la pollution,
Industrie, Transport propre, Technologies de l’information et de la communication, Agriculture et forêts, Adaptation au changement climatique, sur une durée supérieure à 5 ans.

8,17%

31,80%

11,46%8,08%

3,03%

19,25%

11,13%

7,09%
Bâtiment

Transport

Industrie

Gestion des déchets/contrôle de la pollution

Adaptation

Agriculture & forêt

Technologies de l’Information et de la Communication

Énergie

Pas de sous-activité Greenfin

Economie Circulaire

1168

675

850837 792 851

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2025 2024 2023
Ofi Invest Green Future

STOXX Global 1800

0 2000 4000 6000 8000

Automobiles and Parts

Basic Resources

Construction and Materials

Energy

Food, Beverage and Tobacco

Industrial Goods and Services

Media

Real Estate

Technology

Travel and Leisure

Ofi Invest Green Future STOXX 1800

« Participer à la transition énergétique et écologique en profitant du potentiel de croissance des entreprises 
contribuant, en application de nos critères de sélection extra-financiers, au changement climatique »

Stéphane Youmbi 
Gérant

Jean Crestani
Gérant
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Dans le cadre de ses investissements dans les différentes éco-activités au sens du Label Greenfin, le fonds OFI Invest Green Future a été investie dans l’entreprise
Cameco Corp dans le cadre de l’éco-activité « Energie ». Cameco est l’un des plus grands fournisseurs mondiaux d’uranium destiné à la production d’énergie nucléaire
bas carbone, et une entreprise intégrée couvrant l’ensemble du cycle du combustible : exploration, extraction, raffinage, conversion et fabrication de combustibles. Par
les activités principales, on retrouve notamment :
▪ Extraction dans des sites majeurs au Canada et au Kazakhstan (Inkai – joint-venture).
▪ Cameco fournit environ 18% de la production mondiale dans certaines années historiques.
Cameco exploite des mines souterraines à haute teneur, des procédés de raffinage et conversion très énergivores, et des chaînes logistiques lourdes (Scope 3
dominant).
Le secteur extractif génère structurellement beaucoup d’émissions, plus encore lorsqu’il implique : ventilation profonde des mines, transport de matières radioactives,
transformation chimique complexe.
Les émissions du Scope 3 représentent plus de 60% des émissions totales. Ces chiffres illustrent le paradoxe du nucléaire : une entreprise émettrice pour produire un
combustible bas carbone.

# C2 - Interne



OFI Invest Green Future AU

Fonds

Indice

Fonds

Indice

Source : Ofi Invest Asset Management

Fonds

Indice

Fonds

Indice

Source : MSCI, Ofi Invest Asset Management

Fonds

Indice

Fonds

Indice

Source : MSCI, Ofi Invest Asset Management

COMMUNICATION PUBLICITAIRE

} Principaux Objectifs de Développement Durable Financés (en % du portefeuille)

Taux de Couverture

 (en % du poids)

Taux de Couverture 

(en % du nombre d'émetteurs )

58,9%

Taux de Couverture 

(en % du nombre d'émetteurs )

63,16%

46,7%

63,5%

RAPPORT SEMESTRIEL

31/12/2025

} Répartition par Typologie (en % du portefeuille, selon la nomenclature Greenfin) 
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L’objectif du Fonds est de participer à l’évolution des marchés d’actions internationaux en investissant dans des entreprises contribuant, selon l’analyse de la Société de Gestion, à la
transition énergétique et écologique et à la lutte contre le changement climatique par le biais des éco-activités suivantes : Energie, Bâtiment, Gestion des déchets et contrôle de la pollution,
Industrie, Transport propre, Technologies de l’information et de la communication, Agriculture et forêts, Adaptation au changement climatique, sur une durée supérieure à 5 ans.
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